1

日   時：     平成 23 年 4 月 3 日（日）午前 10 時 00 分～12 時 00 分

場   所：     ユーカリが丘一丁目第一集会所

出 席 者：      会員数    議決権数

総  計 ６５６名   ６５６個

出 席 者 ５７名   ５７個

委 任 状（議長一任） ５５５名   ５５５個

出席者計 ６１２名   ６１２個

１． 開会の辞

   始めに、会長が、この一年間の自治会活動を無事に果たせた事に対し

  ブロック長、班長、会員の皆様のご支援・ご協力のお蔭とのお礼の言葉があり、開会

  を宣言した。

２． 議長の選出

   会長が議長の選出について出席者に諮ったところ、『会長一任』との声があり、

  会長が第３ブロック長のを指名した。

   出席者の賛同を得て第３ブロック長が選出され、議長席についた。

３． 総会の成立

   事務局から、３月末日現在の会員数６５６名に対し、出席者数５７名、委任状提出

  者数５５５名、合計６１２名となり、会員の２分の１以上の出席となったので自治会

会則第１１条の規定により本定時総会は『成立』との報告がされた。

４． 議事録作成・署名人の指名

議事に先立ち、議事録作成・署名人として、現書記並びに第４ブロック長が議長から

指名され、出席者の拍手をもって承認された。

５． 議事

  議事（１）平成２２年度事業報告について

  議事（２）平成２３年度事業計画（案）について

  議事（３）集会所建て替え計画（報告事項）について

  議事（４）平成２２年度決算報告および平成２３年度予算（案）について

ユーカリが丘一丁目自治会平成２２年度定時総会議事録

開催日：平成２３年４月３日

2

  議事（５）平成２３年度役員の選出について

   ＜議案（１）～議案（３）＞

    会長から、議案（１）～議案（３）につき、事業報告と事業計画は関連する

ため一括審議する旨、説明があり、総会資料に基づき、議事の報告・説明があった。

    議長が、議案（１）～議案（３）に対しての質疑を出席者に求めたところ、以下

の質疑を経て採決の結果、出席者の拍手をもって原案通り承認された。

質問：集会所建替え費用が不足した場合の街路灯基金の取り崩しについて、山万の

   了解を得る必要は無いのでは？（住宅販売価格に含まれていたのでは？）

回答：了解を得る必要がある性格のものでは無いので『実施前に確認をする』と

   いう意味で解釈願いたい。

質問：集会所前の新規設置電灯は夜中継続点灯する必要はないのでは？

   近隣住民の立場からみたら明るすぎる。設置目的は何か？

回答：治安上と集会所利用者の足元の安全確保を目的に設置した。

   本件については、今後の検討課題とする。

意見：最近、屋外に風紀を乱すポスターや掲示物が見られ問題と感じる。

回答：選挙が近づくと、駅付近でポスター等が増えるという現象はみられる。

   一丁目内では、風紀を乱すまでの状態までには至っていないのではないか

   と考える。

   ＜議案（４）＞

    議案（４）につき、会計担当役員から、総会資料に基づき報告・説明があった。

   ＜議案（４）「平成２２年度決算報告」についての会計監査結果の報告＞

    議長からの要請を受け、会計監査役より、本総会に先立ち行われ

   た監査につき、厳正なる審査の結果、本決算報告は正当であるとの報告があった。

       続いて、議長が、議案（４）に対しての質疑を出席者に求めたところ、質疑はな

く本議案は、出席者の拍手をもって原案通り承認された。

3

   ＜議案（５）＞

    会長から、会員からの立候補がなかったため、平成２２年度のブロック長を

   推薦したいとの提案があり、本議案は、出席者の拍手をもって以下のとおり承認

   された。

《平成２３年度の自治会役員並びにブロック長の掲載は割愛します》

６． 閉会の辞

    議長からの全議案審議の終了宣言に続き、前会長より出席者へのお礼とともに、

閉会が宣言された。

以上